sicherzustellen, dass ein Vermächtnis keine gesetzlichen Pflichtteile 
verletzt. Wer seine Kirche berücksichtigen möchten, kann dies im 
Testament beispielsweise so formulieren (Achtung Formvorschrift: 
handschriftlich von A-Z oder vom Notar beurkunden lassen): 

Aus meinem Nachlass ist vorab ein Vermächtnis von 
CHF 15‘000.— (fünfzehntausend) an die Buchegg Church, 
Verein Pfingstmission Zürich, Hofwiesenstr. 143, 8057 
Zürich, auszurichten. 

Einsetzung als Erbe 
Die Gemeinde kann auch als Miterbin eingesetzt werden (Franken-
betrag oder %-Anteil nennen). Falls es keine pflichtteilsgeschützten